

## مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد قشم: امید آفرینی مهم‌ترین دستاورد دولت سیزدهم در قشم است



**اقتصاد کیش** - مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد قشم، جلب اعتماد عمومی و امید آفرینی نسبت به آینده راهم‌ترین دستاورد دولت سیزدهم در قشم منطبق بر خواست و دستور مقام معظم رهبری دانست.

افشار فتح الهی در آیین تکریم خدماتش معارفه عادل پیغامی به‌عنوان رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد قشم اظهار داشت: منطقه آزاد قشم در یک سال و نیم گذشته در حوزه‌های اقتصادی، صادراتی، صنایع مختلف، زیرساخت‌های عمران و روستایی و جاده‌ای، تأمین آب و مهم‌تر از همه تأمین مسکن برای جوانان بومی شاهد موفقیت‌های چشمگیری بوده است.

فتح الهی با اشاره به رشد ۴۳٪ در صی صادرات به خارج در این منطقه آزاد طی سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، گفت: این در حالی است که ما با کاهش ۱۲ درصدی در حوزه واردات مواجه بودیم.

وی ادامه داد: قشم با محقق سازی ۵۷ میلیون دلار تراز تجاری مثبت در سال ۱۴۰۱، نسبت به سال ۱۴۰۰ در صی رشد داشته است.

مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد قشم همچنین ارزش تولیدات صنعتی را در بازه‌های یادشده در وی بخش ارزی ۱۶۳٪ در صر رشد و در بخش ربالی ۲۱۶٪ در صر رشد بسیار مناسب ارزیابی کرد.

فتح الهی، ارزش سرمایه‌گذاری‌های محقق شده در سال ۱۴۰۱ را ۵ هزار میلیارد تومان برآورد کرد و از رشد ۵۳۳ درصدی آن نسبت به سال ۱۴۰۰ خبر داد.

راه‌اندازی پروژه پلّ خلیج فارس بعد از ۸ سال توقف و پروژه بانکرینگ به‌عنوان آرزوی چندین ساله مردم جزیره در سال ۱۴۰۱، دو گام بلند موفقیت‌آمیز این منطقه آزاد در عرصه افتخارات ملی بود که فتح الهی در ادامه سخنان خود به آن اشاره کرد. مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه به یادسازی ۱۰۲۰ هکتار از اراضی جزیره به ارزش ۶۰ هزار میلیارد تومان، صاحب زمین کردن ۶۱۵۷ جوان در جزیره با واگذاری ۱۸۱ هکتار زمین در ۴۲ روستا و ۴ شهر در سال ۱۴۰۱ و ۳۲۱ در صر رشد در حوزه بودجه‌های عمرانی در همین سال نسبت به سال گذشته اشاره کرد و عنوان داشت: دریافت کارت سبز ژئوپارک جهانی قشم از سوی یونسکو با یک ماه کار شانزده روزی و معرفی جامعه محلی و بانوان قشم در جهان به‌عنوان پاسداران این سرمایه ملی، گام موفقیت‌آمیز دیگری در این مدت بود. استفاده از جوانان و حلقه‌های میانی با روش‌های نوین ابداع شده که می‌تواند الگویی برای کشور باشد و رشد ۳۰ درصدی حضور گردشگران در نوروز ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱، تأمین و تقویت معیشت پرسنل سازمان منطقه آزاد قشم از دیگر مواردی بود که فتح الهی به آن‌ها اشاره کرد. فتح الهی در پایان ضمن آرزوی موفقیت برای عادل پیغامی در سمت جدید، از مردم جزیره و همکاران سازمانی بابت همراهی‌ها و تعامل‌های کاری در این مدت تقدیر و تشکر کرد.

## انتصاب رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان



**اقتصاد کیش** - دکتر غلامعلی جوادان با تأیید و مصوبه پنجده و سومین کمیته شورای عالی انقلاب فرهنگی به‌عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی هرمزگان منصوب شد.

به گزارش اقتصاد کیش، وزیر بهداشت در متن حکم انتصاب دکتر جوادان آورده است: جناب آقای دکتر غلامعلی جوادان، سرپرست محترم دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، پیرو ابلاغ شماره ۱۰۵۷/۱۰ مورخ دهم مهر ۱۴۰۱ و با توجه به نامه شماره ۱۴۰۲/۷۳۰ دس مورخ ۲۱ فروردین ۱۴۰۲ دبیر محترم کمیته منتخب تأیید روسای دانشگاه‌ها در شورای عالی انقلاب فرهنگی و مصوبه پنجده و سومین جلسه کمیته مذکور، به موجب این ابلاغ به‌عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان منصوب می‌شود؛ تا با رعایت ضوابط و ضوابط و رعایت جوانب قانونی و شرعی نسبت به انجام امور محوله اقدام نماید. امید است در انجام وظایف مربوطه موفق و موید باشید.

## معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان: خوشه‌های کسب و کار بومی هدفمند

## در مسیر توسعه فرامرسی قرار بگیرند

**اقتصاد کیش** - معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان هرمزگان عنوان کرد: با توجه به منحصرفرد بودن صنایعی مانند حصیر بافی در استان خوشه‌های کسب و کارهای بومی هدفمند در مسیر توسعه فرامرسی قرار بگیرند. احسان بخرد در نخستین جلسه شورای راهبردی توسعه خوشه حصیر بافی با تأکید بر توسعه این صنعت و رسیدن به اهداف تعیین شده است، گفت: خوشه حصیر بافی به‌عنوان یکی از صنایع ویژه مورد بحث است که با توجه به مسیر راهبردی در نظر گرفته شده فاز مطالعاتی آن به اتمام رسیده است.

وی بیان کرد: در گام نخست طراحی سایت و ارائه آن به چهار زبان زنده دنیا در دستور کار قرار دارد که به زودی پیاده‌سازی و اجرایی میشود.

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان هرمزگان با اشاره به مشترکات فرهنگی با کشورهای حوزه خلیج فارس اظهار کرد: در زمان انجام مطالعات پژوهشی حصیر بافی به تمامی نکات مشترکات فرهنگی با کشورهای حاشیه خلیج فارس که این صنعت را دارند در نظر گرفته و بر اساس آن برنامه ریزی‌های بازاریابی صورت گرفته است. بخرد با اشاره به اینکه هاب تولید صنعت حصیر بافی در استان روستایی بهمنی در شهرستان میناب است گفت: یکی از اهداف مهم در این زمینه رسیدن به توسعه صنایع کوچک در روستاهاست به‌همین منظور مراکز خوشه‌های مختلف شناسایی و معرفی شده است. در این جلسه گزارش مطالعه شناختی از سوی عامل توسعه خوشه حصیر بافی ارائه و با تبادل نظر بین اعضا شورا که از اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی، اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره)، اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی هرمزگان و برخی از ذی‌نفعان فعال در زمینه حصیر بافی می‌باشند؛ برنامه عمل سال اول مصوب شد.



## مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد قشم در مراسم معارفه خود خطاب به عبدالملکی:

# قاعده‌ای را تعریف کنید که مدیران مناطق آزاد یا بومی باشند یا ساکن مناطق

اقتصاد کیش - مدیرعامل جدید

سازمان منطقه آزاد قشم گفت: جزیره قشم نیازمند بازگرداندن احترام و کرامت در حوزه‌های گردشگری و مطرح شدن مشکلات جزیره نشینان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در سطوح استانی و کشوری است.



مدت وقتی در مدیریت باشد طور دیگری به مسایل نگاه می‌کنند که بزرگواران اینگونه نبودند و ما از خدمات مدیران مناطق آزاد در طول این سال‌ها در این جزیره بهره مند شدیم ولی مانند کار نشدن حضور این مدیران مثل یک مسابقه دو امدادی بوده است و وقتی تک تک آنها را مرور می‌کنیم از زمان شمس اردکانی تا آخرین مدیر که افشار فتح الهی باشد این مسیر راه‌کدام به سهم خودشان دیده‌اند و به نفر بعدی سپرده‌اند. وی اظهار کرد: اغلب مدیران آمده‌اند و رفته‌اند اما انتخاب این بوده است که ۱۱ سال پیش پیام و بنام هم مدیری هستیم که اینجا خواهیم ماند.

پیغامی بایان اینکه هر تصمیمی را که در دوران مسوولیت در سمت مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با همفکری سایر دوستان در این سازمان که بگیرم بلند مدت خواهد بود. اعلام کرد: بخاطر اینکه بعد از این دوران که می‌گذرد و تمام می‌شود یک قشموندم و هر تصمیمی که بگیرم ثمره آن را تا مادامی که زنده ام خواهد دید از این جهت نگاه بلند مدت خواهد بود. وی با اشاره به اینکه باید به طرح جامع جزیره باز گردیم بیان داشت: جزیره قشم بیش از پنج طرح جامع دارد ولی نگاه ما به این طرح‌های جامعی که در طول این سال‌ها نوشته شده کم است و از نو دوباره طرح جامع از مرکز خواسته می‌شود تا نوشته و تدوین شود. مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه تأکید بر استفاده از نیروهای بومی جزیره است، گفت: نیروهای بومی یا بالفعل یا بالقوه هستند که استعداد بالایی و توانمندی‌های بسیار برای آینده لازم دارند. وی گفت: مسئله توجه پایتخت و مرکز به جزیره قشم خیلی کم‌رنگ و کمیاب است، مشکل نخست ما آب در راستای مصوبات سفر رئیس جمهور؛



## معاون اقتصادی استانداری هرمزگان: زیرساخت‌های قانونی و فیزیکی سرمایه‌گذاری در شهر شیشه فراهم است



**اقتصاد کیش** - معاون امور اقتصادی استاندار هرمزگان گفت: همه زیرساخت‌های قانونی و فیزیکی برای سرمایه‌گذاری در زنجیره و شهر شیشه در این استان فراهم است. عادل شهروزاد در نشست تخصصی صنعت شیشه در هرمزگان افزود: بناداریم سرمایه‌گذار، تنها دغدغه سرمایه‌گذاری داشته باشد و مشکلی برای زیرساخت‌ها و مسائل قانونی نداشته باشد.

معاون امور اقتصادی استاندار هرمزگان بیان اینکه ایجاد این زنجیره در سایر حوزه‌ها زمان کمتری صرف خواهد شد.

وی اضافه کرد: در زمانی که این موضوع در قالب شهر شیشه طرح شده تا عملیاتی شدن آن سه ماه می‌گذرد که این نشان از عزم مسوولان برای توسعه هرمزگان دارد و تلاش بر این است که از معادن تا محصول در این استان وجود داشته باشد و به عبارتی زنجیره کامل ارزش فراهم شود.

معاون امور اقتصادی استاندار هرمزگان بیان اینکه ایجاد این زنجیره در سایر حوزه‌ها هم مد نظر استان است، گفت: ظرفیت‌های معدنی مانند آهنک، نمک و سلیس در این استان وجود دارد، اما بخش دیگری ظرفیت صادراتی هرمزگان است که افزون بر ۷۰ درصد تجارت و ۹۰ درصد تجارت کانتینری کشور هم در بندر شهید رجایی انجام می‌شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان هم در این نشست گفت: اولین مجوز شهر شیشه صادر شده است و این شهر در نشست تخصصی امروز به سرمایه‌گذاران معرفی شد و امکان واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران وجود دارد.

خلیل قاسمی ادامه داد: طرح شیشه فلوت در گذشته شروع شده بود که اکنون افزون بر ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و دومین طرح کرینات بود که گروه نصاب تجهیزات و خط تولید وارد استان شده است و در مجموع سرمایه‌گذاری ۲ طرح بیش از ۳۵ میلیارد تومان می‌شود.

وی اضافه کرد: اشتغال در ۲ طرح آغاز شده افزون بر یک هزار و ۶۰۰ نفر است و اولین مزایده در خصوص زنجیره تأمین مواد اولیه آن‌ها که در بسته‌سازی و بسته‌بندی و عرضه شده بودیم هم برگزار شد.

وی افزود: همه کسانی را که در استان امکان تولید و با سرمایه‌گذاری در این زمینه دارند دعوت به سرمایه‌گذاری می‌کنیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: از سرمایه‌گذاری که با حداقل ۲ نفر قابلیت راه‌اندازی دارد تا کرینات در زنجیره شیشه تعریف شده و هدف در این صنعت واحدهای خرد، جوانان و کسانی هستند که در زمینه اشتغال مشکل دارند.

## مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس:

# پالایشگاه بندرعباس ۱۹ درصد از سبد سوخت کشور را تأمین می‌کند



**اقتصاد کیش** - مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس با تشریح مراحل پیشرفت طرح تولید کک اسفنجی در این واحد صنعتی گفت: براساس برنامه زمان‌بندی، ایران طی سه سال آینده از واردات این فرآورده راهبردی بی‌نیاز می‌شود.

هاشم نامور حقیقی در نشست خبری افزود: دانش فنی تولید کک اسفنجی در اختیار ۶ کشور جهان است و ایران هفتمین کشوری است که به این فناوری دست یافته است. وی ادامه داد: برنامه تولید کک اسفنجی در قالب طرح ارتقای کیفیت فرآورده‌های پالایشگاه بندرعباس تعریف شده و مراحل مختلف آن در سطح جداگانه و همزمان اجراء می‌شود.

وی میزان سرمایه‌گذاری طرح یادشده را ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو اعلام کرد که محل تأمین آن مشخص و نهایی شده است.

به گفته این مدیر صنعتی، سرمایه‌گذاری ارزی طرح با درآمد ۷۵۰ میلیون دلاری تولید سالانه ۴۰۰ هزار تن کک اسفنجی و روغن‌های صنعتی پایه ۲ و ۳، طی سه سال جریان شده و پس از آن علاوه بر خودکفایی، شاهد سودآوری طرح خواهیم بود.

مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس با اشاره به آغاز عملیات اجرایی تولید کک اسفنجی از اسفندماه سال گذشته اضافه کرد: این طرح در زمان ساخت هشت هزار فرصت شغلی مستقیم ایجاد کرده و در زمان بهره‌برداری نیز ۲ هزار و ۶۵۰ نفر در آن مشغول به کار می‌شوند.

نامور تولید سالانه ۱۴ هزار تن پروپیلن، افزایش تولید روزانه ۵۰۰ هزار لیتر بنزین و افزایش تولید گازوئیل به میزان هفت میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه با کیفیت یورو پنج راز دیگر دستاوردهای این طرح دانست.

این مدیر صنعتی خاطر نشان کرد: پالایشگاه نفت بندرعباس هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه بیش از ۳۵۰ هزار بشکه نفت خام را پالایش کرده و ۱۹ درصد از سبد سوخت کشور را پس از پالایشگاه‌های آبادان و اصفهان تأمین می‌کند.

وی سهم پالایشگاه بندرعباس در تولید بنزین کشور را ۵۰۰ هزار بشکه در روز و معادل ۲۰ درصد بنزین تولیدی کشور اعلام و خاطر نشان کرد: تأمین ۳۴ درصد نفت گاز و ۱۹ درصد نفت کوره کشور نیز بر عهده پالایشگاه بندرعباس است.

## افزایش ۷۰ درصدی کلاهبرداری اینترنتی در هرمزگان

**اقتصاد کیش** - رئیس پلیس فتنهرمزگان گفت: کلاهبرداری اینترنتی از ابتدای اسما تاکنون در هرمزگان ۷۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است.

سرهنگ احسان بهمنی بدون اشاره به تعداد و ارزش ربای پرونده‌های کلاهبرداری‌های اینترنتی افزود: کلاهبرداران با ارسال پیام‌های جعلی در شبکه‌های اجتماعی با موضوع اریز سود سهام عدالت، یارانه، تسهیلات مسکن و نام‌نویسی کارت سوخت، حساب‌شهر و ندان را خالی می‌کنند.

وی ادامه داد: مردم در صورت دریافت این گونه پیام‌ها از باز کردن آدرس‌های اینترنتی خودداری و پیام را حذف کنند.

## توافقنامه برقرسانی به هشت هزار هکتار مزرعه پرورش میگو در هرمزگان امضا شد



**اقتصاد کیش** - توافقنامه برقرسانی به هشت هزار هکتار از اراضی پرورش میگو در هرمزگان با اعتباری افزون بر ۹۱۰ میلیارد تومان عصر یکشنبه امضا شد.

امضای این تفاهم نامه در راستای مصوبات سفر رئیس جمهور بین استاندار هرمزگان، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، اداره کل شیلات و شرکت برق منطقه‌ای استان انجام گرفت. استاندار هرمزگان در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت: در سفر رئیس جمهور برق‌رسانی به مزرعه‌های پرورش میگو استان به‌عنوان یکی از طرح‌های پیشران دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفت. مهدی دوستی افزود: در مرحله نخست اجرای مصوبات سفر رئیس جمهور، ۶ مجتمع پرورش میگوی هرمزگان به میزان ۲۵ مگاوات و با اعتباری افزون بر ۱۲۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شد که افزون بر چهار هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی میگوی استان با اشتغالزایی یک هزار و ۸۰۰ نفر از آن بهره‌مند شد.

وی بیان کرد: در مرحله دوم نیز سه تفاهم نامه برق‌رسانی به چهار مجتمع پرورش میگوی (لشتگان،

## مشاوره و صدور انواع بیمه نامه‌ها

**نماینده‌گی چارگی زاده گد: ۶۰۶**

**بندرعباس، اوقاف، پاساژ آسمان**

تلفن: ۳۳۶۲۸۶۳۸  
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱

**اقتصاد کیش**

**پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش**

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹